
 

ISTITUTO   COMPRENSIVO  “Giovanni XXIII” 
COMUNI DI RIFERIMENTO E PLESSI ASSOCIATI:   

Comune di Arona:   Scuole dell’Infanzia “Cesare Battisti” e “Via Piave”;     Scuole Primarie "Dante Alighieri”,  

"Anna Frank", “Paolo Nicotera”, “Gian Filippo Usellini” e Scuola Secondaria di Primo Grado "Giovanni XXIII"  

Comune di Oleggio Castello:    Scuola dell’infanzia  e   Scuola Primaria “Sandro Pertini”  

Via Monte Rosa, 36   -   28041 Arona (NO)  0322 242319   -  Fax: 0322 248119  

PEC: noic821001@pec.istruzione.it  - E-mail: noic821001@istruzione.it  -  www.i ca rona.gov. i t  

C. M.:  NOIC821001  -  C. F.: 90006600036   -  C.U.U. UFFARY   -  C.T.U. 314229 

 

 

 
 

                                                 Arona, 28/05/2024 

                                       ALL’ALBO DELL’ISTITUTO  

AL SITO WEB – A.T.   

 AGLI ATTI  

                       

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.,  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il D.lgs. 36/2023 “Attuazione delle direttive U.E. sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 50 (Contratti sotto soglia), c. 1, lett. b, del D.Lgs 36/2023 come modificato 

che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti 

di importo inferiore a 140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 

o più operatori economici”;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

43 del 07.02.2024;  

VISTO il programma “Per Chi Crea” – Edizione 2023, con particolare riferimento al bando 2 – Formazione e 

promozione culturale nelle scuole, emanato dalla S.I.A.E. e destinato al finanziamento di progetti di 

formazione e promozione culturale diretti al rafforzamento delle conoscenze e delle capacità creative e delle 

opportunità di fruizione culturale degli studenti delle istituzioni scolastiche ed educative statali del primo e 

secondo ciclo mediante l’erogazione di contributi finanziari a fondo perduto;  

 VISTO che la domanda di partecipazione al Bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole – settore Musica, 

inoltrata il 18/07/2023 con la proposta progettuale “LA CITTA’ IDEALE” di questo Istituto Scolastico, è stata ammessa al 

finanziamento come riportato nella graduatoria pubblicata sul sito web www.perchicrea.it in data 20-11-2023;  

VISTA la Convenzione prot.n.185 del 15/01/2024 stipulata con la SIAE per la gestione del progetto finanziato;  

mailto:noic821001@pec.istruzione.it
mailto:noic821001@istruzione.it
http://www.icarona.gov.it/
http://www.icantonazzo.edu.it/




 

ISTITUTO   COMPRENSIVO  “Giovanni XXIII” 
COMUNI DI RIFERIMENTO E PLESSI ASSOCIATI:   

Comune di Arona:   Scuole dell’Infanzia “Cesare Battisti” e “Via Piave”;     Scuole Primarie "Dante Alighieri”,  

"Anna Frank", “Paolo Nicotera”, “Gian Filippo Usellini” e Scuola Secondaria di Primo Grado "Giovanni XXIII"  

Comune di Oleggio Castello:    Scuola dell’infanzia  e   Scuola Primaria “Sandro Pertini”  

Via Monte Rosa, 36   -   28041 Arona (NO)  0322 242319   -  Fax: 0322 248119  

PEC: noic821001@pec.istruzione.it  - E-mail: noic821001@istruzione.it  -  www.i ca rona.gov. i t  

C. M.:  NOIC821001  -  C. F.: 90006600036   -  C.U.U. UFFARY   -  C.T.U. 314229 

 

 

 
 

VISTO il decreto prot.n. 1540 del 26/03/2024, relativo all’assunzione nel programma annuale 2024 del 

finanziamento, autorizzandone le spese nel limite fissato dal piano finanziario per l’importo di Euro 29.975,82;  

CONSIDERATA la necessità di curare la valutazione e la rendicontazione delle attività e dei risultati del progetto 

anche nell’ottica di una sua replicabilità e/o trasferimento dei risultati e la necessità di avere un supporto 

all’implementazione del progetto attraverso un efficace sistema di comunicazione e pubblicizzazione interno 

ed esterno;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario previsto nel piano dei costi pari € 549,00 i.i. 

la procedura per l’acquisizione di servizi di “comunicazione stampa e video” del progetto;  

ACQUISITA la disponibilità al servizio in premessa da parte della ditta FotoRevolution Studio Fotografico di 

Bocchetti Elena via Belvedere n.5/A, 28041 Arona NO - P.I. 02725180034 - Legale rappresentane sig.ra Bocchetti 

Elena, prot. n. 2558 del 22/05/2024;  

CONSIDERATA la specificità del servizio di cui necessita la stazione appaltante, l’offerta presentata ritenuta 

congrua ed economicamente vantaggiosa unitamente alla piena conoscenza della “location” ove si svolgerà 

l’evento, si procederà all’acquisizione del servizio fuori dal M.E.P.A., su piattaforma ANAC PCP; 

 

DETERMINA  

Art.1 

l’avvio della procedura in economia mediate affido diretto (ai sensi del combinato disposto dell’art. 50 comma 

1b del D.Lgs 36/2023 e del DI 129/2018) per l’acquisto del servizio di realizzazione del materiale necessario 

alla pubblicizzazione delle attività progettuali “Per Chi Crea” Ed. 2023;  

 

FotoRevolution Studio Fotografico di Bocchetti Elena via Belvedere n.5/A, 28041 Arona NO - P.I. 02725180034 

- Legale rappresentane sig.ra Bocchetti Elena  

 

Art. 2 oggetto della Fornitura 

 DESCRIZIONE  

Produzione e grafica di locandine  – produzione video – foto per 

l’evento “La Città Ideale” del 26 Giugno 2024 presso il Parco della 

Rocca di Arona 

  

Riprese video e foto durante le attività dei moduli del progetto:  
LA CITTA’ IDEALE   

 

Art. 3 Importo  

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto dei servizi in oggetto è 

stabilito in € 549,00 (cinquecentoquarantanove/00) omnicomprensivo delle ritenute erariali/IRAP/IVA se 

dovute, sia a carico dell’affidatario che dell’Istituto, per la durata dell’intero progetto;  

 

 

 

mailto:noic821001@pec.istruzione.it
mailto:noic821001@istruzione.it
http://www.icarona.gov.it/


 

ISTITUTO   COMPRENSIVO  “Giovanni XXIII” 
COMUNI DI RIFERIMENTO E PLESSI ASSOCIATI:   

Comune di Arona:   Scuole dell’Infanzia “Cesare Battisti” e “Via Piave”;     Scuole Primarie "Dante Alighieri”,  

"Anna Frank", “Paolo Nicotera”, “Gian Filippo Usellini” e Scuola Secondaria di Primo Grado "Giovanni XXIII"  

Comune di Oleggio Castello:    Scuola dell’infanzia  e   Scuola Primaria “Sandro Pertini”  

Via Monte Rosa, 36   -   28041 Arona (NO)  0322 242319   -  Fax: 0322 248119  

PEC: noic821001@pec.istruzione.it  - E-mail: noic821001@istruzione.it  -  www.i ca rona.gov. i t  

C. M.:  NOIC821001  -  C. F.: 90006600036   -  C.U.U. UFFARY   -  C.T.U. 314229 

 

 

 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

I servizi di pubblicizzazione di cui all’art.1, dovranno essere resi nei tempi e modi comunicati direttamente 

all’affidatario.  

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Giuseppe Amato. 

                            

  

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                 Prof. Giuseppe Amato. 
“Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi del 

D.lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate”  

mailto:noic821001@pec.istruzione.it
mailto:noic821001@istruzione.it
http://www.icarona.gov.it/

		2024-05-28T15:12:14+0000
	Amato Giuseppe




